
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КИРОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СУЛТАНА БАЙМАГАМБЕТОВА» 

 
Юридический адрес: Российская Федерация, 187342, Ленинградская обл., г.Кировск, ул.Горького, д.16  

Телефон/факс: (881362) 21-948. E-mail: gimn-keg@yandex.ru. Адрес сайта: http://www.gimn-keg.ru/ 
ИНН/КПП 4706014323/470601001 

 

 

П Р И К А З 
 

от «20» января 2024 г. N 12 – О 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ГОДА СЕМЬИ  
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 875 от 22.11.2023 «О 
проведении в Российской Федерации Года семьи», распоряжения Комитета образования Кировского 
района №33 от 19.01.2024 года «О создании временной творческой группы и утверждении Плана 
мероприятий Года семьи»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план мероприятий Года семьи в Кировской гимназии. 
2. Утвердить состав временной творческой группы по подготовке и проведению мероприятий 

«Года семьи»: заместитель директора по ВР балабан Е.В., советники по воспитанию. Иванова Ю.В. и 
Щучинова Е.С.  
 3. Временной творческой группе организовать подготовку и проведение мероприятий «Года 
семьи» согласно Плану мероприятий, утвержденному п. 1 настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 

Директор:     Ганеева  М.Р. 
 

Приложение 1 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственные 

1. Фоновые мероприятия  

1.1 Реализация модуля «Взаимодействия с родителями 
(законными представителями)» календарного плана 
воспитательной работы на 2023-2024 учебный год 

По 
планированию 

Директор гимназии 
Заместитель директора по 
ВР 
Заместители директора по 
УВР 
Советники директора по 
воспитанию 

1.2 Тематические родительские собрания 
 

апреля 2024 
май 2024 
сентябрь 2024 
ноябрь 2024 

Классные руководители 
 
 

1.3 Цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном». Темы, 
посвященные семье, семейным ценностям и традициям. 

по 
федеральному 
плану 

Классные руководители 

1.4 Всероссийские акции по семейному волонтёрству 
Росмолодёжи 

по 
федеральному 
плану  

Советники директора по 
воспитанию 

1.5 Гимназическая он-лайн акция «Семейный культурный код» В течение года Заместитель директора по 
ВР, классные руководители 

1.6 Гимназическая он-лайн акция «Семья в объективе» В течение года Заместитель директора по 
ВР, классные руководители 

1.7 Тематические события органов ученического 
самоуправления по планированию и осуществлению 
мероприятий Года Семьи 

В течение года Заместитель директора по 
ВР, Советники директора по 
воспитанию 

mailto:gimn-keg@yandex.ru
http://www.gimn-keg.ru/


1.8 Всероссийские Акции Движения Первых В течение года Советники директора по 
воспитанию 

1.9 Заключительные семейные события треков  программы 
внеурочной деятельности «Орлята России» 

В течение года  Советники директора по 
воспитанию 

1.10 Тематические конкурсы, акции, программы, проекты 
всероссийского, регионального, районного уровня.  

В течение года Заместитель директора по 
ВР 

1.11 Спортивные мероприятия по программе  всероссийского, 
регионального, районного уровня. 

В течение года Заместители директора по 
ВР, учителя физической 
культуры 

1.12 Информирование родителей о правилах проведения 
итоговой аттестации ОГЭ, ЕГЭ. Единый день сдачи ЕГЭ 
родителями 

апрель 2024 Директор гимназии, зам. 
директора по УВР 

1.13 Привлечение родителей к подготовке и проведению 
классных, гимназических, в т.ч. муниципальных и 
региональных конкурсах, событиях.  

В течение года Заместитель директора по 
ВР, УВР, классные 
руководители 

1.14 Организация и проведение мероприятий в рамках Дня 
единых действий «#PROсемью», посвященных 
международному дню семьи, международному дню защиты 
ребёнка, Дню семьи, любви и верности, Дню отца, Дню 
матери  

В течение года Все субъекты организации 
воспитательного 
пространства гимназии 

1.15 Родительские лектории «Родителям о внимании и 
внимательности»; «Причины и последствия детской 
агрессии»; «О родительском авторитете» 

В течение года Заместитель директора, 
педагог-психологи, 
социальные педагоги 

2. Дни единых действий 

2.1 Рождество. День семейных традиций 7 январь 2024 Дистанционно  

2.2. День Защитника Отечества 23 Февраля 2024 Заместитель директора по 
ВР, воспитатель кадетского 
класса Савенко Е.А. 

2.3 Всероссийская массовая гонка «Лыжня РОССИИ»  Февраль 2024 Учителя физической 
культуры 

2.4 Международный женский день Март 2024 Заместитель директора 

2.5 День Добрых Дел 25 марта 2024 Советники  директора 
по воспитанию 

2.6 День братьев и сестёр 10 апреля 2024 Советники  директора 
по воспитанию 

2.7  Международный день солидарности молодёжи 24 апреля 2024 советники директора 
по воспитанию 

2.8 Международный день семьи 15 мая 2024 Зам директора по ВР, 
классные руководители 

2.9 Международный день защиты детей 1 июня 2024 Заместитель директора по 
ВР, начальник летнего 
лагеря 

2.10 День семьи, любви и верности 8 июля 2024 Классные руководители 

2.11 День физкультурника Август 2024 Классные руководители 

2.12 11-е ежегодное общероссийское родительское собрание Август 2024 Заместитель директора по 
ВР 

2.13 Общероссийский открытый урок «Роль семьи в жизни 
человека» 

1 сентября 2024 Заместитель директора по 
ВР, классные руководители 

1.14 День пожилого человека  1 октября Советники директора 
по воспитанию 

1.15 День Отца Октябрь 2024 Советники директора 
по воспитанию 

1.16 День Матери Ноябрь 2024 Советники директора 
по воспитанию 

1.17 Всемирный день ребёнка Ноябрь 2024 Советники директора 
по воспитанию 

1.18 Новый год – день семейных традиций Декабрь 2024 Заместитель директора по 
ВР 

3. Традиционные события гимназии 

3.1 Сотрудничество в создании тематических зон гимназических В течение года Заместитель директора по 



событий ВР 

3.2 Участие семей гимназистов в патриотических акциях, 
конкурсах, соревнования, посвященных памятным датам 

Январь, май 
2024 

Классные руководители, 
учителя физической 
культуры 

3.3. Спортивная игра «Зарничка» Февраль 2024 Заместитель директора по 
ВР, классные руководители 

3.4 Субботник Март 2024 Заместитель директора по 
ВР 

3.5 Новогодний марафон, посвященный закрытию Года семьи Декабрь 2024 Заместитель директора по 
ВР, классные руководители 

4. Ключевые мероприятия Года семьи 

4.1 Тематический методический совет классных руководителей. 
«Взаимодействие семьи и образовательной организации в 
интересах развития личности, её успешности» 

Январь 2024 
года 

Заместитель директора, 
классные руководители 

4.2. Семейная интеллектуальная игра по треку «Орлёнок – 
доброволец» 

31.01. 2024 года Советники директора 
по воспитанию 

4.3 Семейный КВИЗ для 5-8 классов Февраль 2024 Зав. информационным 
центром, Советники по 
воспитанию  

4.4.  Семейная спортивная игра «Папа и я – спортивная семья»  21 февраля Учителя физической 
культуры 

4.5 Спортивная семейная игра «В братстве сила», спортивная 
эстафета разных поколений братьев и сестёр 

20 февраля Учителя физической 
культуры 

4.6 Торжественная церемония посвящения в «Орлята России» Февраль 2024 Советники директора по 
воспитанию 

4.7 Торжественная церемония открытия Года семьи, в 
международный женский день – 8 марта 

6 марта 2024 Директор 
Заместитель директора по 
ВР 

4.8 Цикл интеллектуальных игр «КЛАССная семейная команда» В течение года Заместитель директора, 
Советники директора по 
воспитанию. 

4.9 Неделя семейного чтения, посвященная Недели детской 
книги 

Март 2024 Зав. информационным 
центром 

4.10 Семейная интеллектуальная игра по треку «Орлёнок – 
эколог» 

Апрель 2024 Советники директора по 
воспитанию 

4.11 Семейный фестиваль песен о Победе  Май 2024 Заместитель директора по 
ВР, родительский комитет 
школы 

4.12 Защиты годовых проектов, академических работ по 
исследованию семейных ценностей. 

Март-апрель 
2024 

Тьюторы 

4.13 Дни Матери в классных сообществах Ноябрь 2024 Классные руководители 

4.14 Мастер-классы, клубы интересных встреч, квесты, игровые 
программы, интеллектуальные, спортивные игры, 
тематические уроки при реализации модулей календарного 
плана Воспитательной работы гимназии на 2023-2024 
учебный год 

По плану 2024 
года 

Все субъекты организации 
воспитательного 
пространства гимназии 

 

 
 
 
 
 
 

 


